
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  dell¿incarico
quinquennale  di  Direttore  dell¿Unità  Operativa  Complessa  Chirurgia  Generale  DEA II,
disciplina  Chirurgia  Generale.  Ammissione  ed  esclusione  candidati  e  nomina  della
Commissione di Valutazione.

Struttura Proponente:
UOC - Programmazione e Gestione del 
Fabbisogno del Personale e Reclutamento

Responsabile del procedimento: Valentina Valente

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Paolo Margheron

Proposta N° 1235 del 02/09/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2025-09-02

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2025-09-03

IL DIRETTORE SANITARIO
Sergio Parrocchia



I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- allegato 1 , allegato 1 .pdf 
   hash256: 46baf0f80ae7a0bacf5531531eea47dbd6687bb582616853b91ea36997fdfddf
- allegato 2 , allegato 2 -.pdf 
   hash256: 5321d11465f9324efb25ef392fef7a2627874648c28be950f2b46467b4fe41c2



IL DIRETTORE U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E
RECLUTAMENTO

PREMESSO che:
 con Deliberazione n. 111 del 07/02/2025 è stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e colloquio,

per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa Chirurgia
Generale DEA II, disciplina Chirurgia Generale;

  il Bando di selezione è stato pubblicato sul Bur Lazio n. 26 del 01/04/2025 e per estratto in Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 30 del 15/04/2025; 

CONSIDERATO  che,  entro  il  termine  di  scadenza  del  15/05/2025,  fissato  per  la  presentazione  delle
domande,  sono  pervenute  n.  17  istanze  di  partecipazione,  ed  è  quindi  necessario  disporre  in  merito
all’ammissione dei candidati;
RITENUTO, all’esito dell’istruttoria espletata dal competente Ufficio, di dover:

 ammettere alla  selezione n.  16 candidati, tutti evidenziati nell’Allegato 1,  che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento e di cui si omette la pubblicazione a tutela
della privacy;

 escludere n. 1 candidato, riportato nell’Allegato 2, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e di cui si  omette la pubblicazione a tutela della privacy e a cui verrà
notificata  la  motivazione  dell’esclusione  stessa  entro  trenta  giorni  dall’adozione  del  presente
provvedimento; 

DATO ATTO che:
  in data 17/06/2025, la preposta Commissione Aziendale, individuata con Deliberazione n. 238 del

23/02/2023, alla presenza della Guardia di Finanza, ha provveduto al sorteggio, al fine di individuare
i componenti della Commissione di Valutazione disponibili e compatibili con la carica da ricoprire;

 dal sorteggio effettuato, dall’ Elenco nazionale dei Direttori di struttura complessa nella disciplina di
Chirurgia Generale, pubblicati sul sito del Ministero della Salute, sono state richieste le disponibilità
a ricoprire l’incarico ai nominativi estratti;  

 sono state acquisite le accettazioni di nomina dei componenti e le dichiarazioni di incompatibilità
della costituenda Commissione di Valutazione, agli atti della  UOC Programmazione e Gestione del
Fabbisogno del Personale e Reclutamento,  e pertanto la Commissione di Valutazione risulta così
composta: 

 Componente di diritto: Dr. Sergio Parrocchia, Direttore Sanitario Aziendale;
 Componente titolare: Dr. Liberatore Edoardo,  Direttore UOC Chirurgia Generale,  Azienda
Sanitaria Locale Teramo;
 Componente supplente:  Dr.  Tassan Viol  Giorgio,  Direttore UOC Chirurgia Generale,  ASST
Valle Olona; 
 Componente titolare: Dr. Carlini Massimo, Direttore UOC Chirurgia Generale e Direttore di
Diparti    mento, Asl Roma 2; 
 Componente supplente:  Dr.  Squillante  Simone,  Direttore UOC Chirurgia  Generale,  Spoke
Paola Cetraro, Asp Cosenza; 
 Componente  titolare:  Dr.  Annecchiarico  Mario, Direttore  UOC  Chirurgia  Generale  ed
Oncologia, AO “San Pio” Benevento; 
 Componente supplente: Dr. Caraco’ Corrado, Direttore UOC Chirurgia del Melanoma e dei
tumori cutanei, Istituto Nazionale Tumori, Napoli; 
 Segretario:  Dr.  Lorenzo  Stentardo,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  –  ASL  di
Latina; 
 Segretario supplente: Dr.ssa Valentina Valente, Collaboratore Amministrativo Professionale –
ASL di Latina;

VISTI:
 Il D.Lgs. n. 502/1992, art.15 comma 4 e da commi 7 bis a 7 quinquies;
 il  D.P.R. n. 484 del 10/12/1997 avente ad oggetto: “Regolamento recante la determinazione dei

requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al
secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale”; 



 Decreto Legge n. 158/2012 convertito in Legge n. 189/2012;
 Deliberazione n. 188 del 04/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione Regolamento in materia di

graduazione degli incarichi dirigenziali e Regolamento in materia di affidamento, revoca incarichi
dirigenziali- Determinazioni”;

 La Legge n. 118 del 05/08/2022; 
 Deliberazione della Regione Lazio n. 730 del 25/09/2024 avente ad oggetto” Modifica della DGR

574/2019.  Approvazione nuove linee di  indirizzo  regionali  recanti i  criteri  e  le  procedure per  il
conferimento degli incarichi di direttore di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed
Enti del Servizio sanitario Regionale”; 

RITENUTO di  dover  ammettere  all’Avviso  Pubblico  per  il  conferimento  dell’  incarico  quinquennale  di
Direttore  della  UOC Chirurgia  Generale  DEA II,  i  candidati elencati  nell’Allegato  1,  e  di  escludere  dalla
procedura il candidato individuato nell’Allegato 2, nominando, nel contempo, la Commissione di Valutazione
come prima evidenziata;

PROPONE

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

 di  ammettere  alla  selezione  n.  16  candidati,  tutti  evidenziati  nell’Allegato  1,  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento e di cui si omette la pubblicazione a tutela della
privacy;

 di escludere n. 1 candidato, riportato nell’Allegato 2, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento e di cui si omette la pubblicazione a tutela della privacy e a cui verrà notificata
la motivazione dell’esclusione stessa entro trenta giorni dall’adozione del presente provvedimento; 

 di nominare la Commissione di Valutazione che risulta così composta:

 Componente di diritto: Dr. Sergio Parrocchia, Direttore Sanitario Aziendale;
 Componente titolare: Dr. Liberatore Edoardo, Direttore UOC Chirurgia Generale, Azienda Sanitaria

Locale Teramo;
 Componente supplente: Dr. Tassan Viol Giorgio, Direttore UOC Chirurgia Generale, ASST Valle Olona;
 Componente titolare: Dr. Carlini Massimo, Direttore UOC Chirurgia Generale e Direttore di Diparti

mento, Asl Roma 2; 
 Componente  supplente:  Dr.  Squillante  Simone,  Direttore  UOC  Chirurgia  Generale,  Spoke  Paola

Cetraro, Asp Cosenza; 
 Componente titolare: Dr. Annecchiarico Mario, Direttore UOC Chirurgia Generale ed Oncologia, AO

“San Pio” Benevento; 
 Componente supplente: Dr. Caraco’ Corrado, Direttore UOC Chirurgia del Melanoma e dei tumori

cutanei, Istituto Nazionale Tumori, Napoli; 
 Segretario: Dr. Lorenzo Stentardo, Collaboratore Amministrativo Professionale – ASL di Latina; 
 Segretario supplente: Dr.ssa Valentina Valente, Collaboratore Amministrativo Professionale – ASL di

Latina;
 di notificare il presente provvedimento ai Componenti della Commissione ed al Segretario, trasmettendo

a quest’ultimo tutta la documentazione necessaria per l’espletamento dei lavori;
 di  comunicare  ai  candidati l’ammissione  all’Avviso  in  parola  con  comunicazione  via  pec  all’indirizzo

indicato nella domanda di partecipazione;

 di dare atto che il presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali, non
verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio e Contabilità;

 di dare immediata esecutività al provvedimento.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento e/o il Direttore attestano, inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.



Il Responsabile del procedimento             
       Dott.ssa Valentina Valente                                

 Il Direttore UOC Programmazione e Gestione
del  Fabbisogno del Personale e Reclutamento

Dott. Paolo Margheron

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, di nomina della
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina; 

ESAMINATA la proposta che precede, 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;  

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:
 di adottare la proposta in premessa, che qui si intende riportata. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli


		2025-09-03T13:26:07+0200
	PARROCCHIA SERGIO


		2025-09-03T16:54:26+0200
	protocollo




